平成25年６月７日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代表取締役社長 田 中  伸 明

問 合 せ 先 管理本部副本部長 栗 田  洋

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

平成25年４月期 決算短信発表の延期及びその理由に関するお知らせ

当社は、平成25年6月13日に予定しておりました「平成25 年４月期 決算短信」の開示を延期すること

となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.延期の理由

本日、当社の親会社であるフリービット株式会社（以下、「フリービット」）が開示いたしました「当社連結

子会社における不明瞭な取引及び会計処理に関するお知らせ」にありますとおり、株式会社ベッコアメ・イン

ターネット（以下、「ベッコアメ・インターネット」）において、一部の取引先との取引における会計処理につ

いて精査を要する事項が存在していたことが判明いたしました。

そのため、当社におきましても、フリービットにおける精査状況を踏まえつつ、当社への連結業績に与える

影響を確認する必要があることから、「平成25年４月期 決算短信」の開示時期を延期することと致しました。

なお、ベッコアメ・インターネットにつきましては、平成20年４月30日付で当社の連結子会社となり、平成24

年４月30日付で当社からフリービットに対し、全株式を譲渡していることから、現在は当社の連結対象から外

れております。

2.今後の見通し

現在、監査法人と協議の上、決算作業を慎重に行っておりますが、平成25年４月期決算短信発表につきまし

ては、予定しておりました平成25年６月13日から延期することとし、具体的な開示時期については、確定次第

お知らせいたします。

株主の皆様、お取引先様及び投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけ

いたしますことを深くお詫び申し上げます。

（ご参考）

本日、株式会社フリービットが開示いたしました「当社連結子会社における不明瞭な取引及び会計処理に関

するお知らせ」を参考として添付いたしております。

平成 25年６月７日

各  位

当社連結子会社における不明瞭な取引及び会計処理に関するお知らせ

平成25年４月期より当社100％子会社化した株式会社ベッコアメ・インターネット（以下、「ベッコアメ・インターネ

ット」）において、当社の会計手続きに基づき決算作業を行ったところ、一部の取引先との間で不明瞭な取引及び

会計処理に精査を要する事項が存在していたことが発覚いたしましたので速やかにご報告申し上げます。ベッコ

アメ・インターネットは、株式会社フルスピード（以下、「フルスピード」）の元連結子会社であり、当該取引は、当社

がフルスピードを連結子会社化する以前から行われていたものでありますが、今回の事象を踏まえ当社といたし

ましては、出来得る限り遡り精査いたします。

なお、現在精査中でありますが、当事象における財務諸表に与える影響額につきましては、累計で約４億円程

度利益剰余金が減少する可能性があります。

１．本件発覚の経緯

ベッコアメ・インターネットは、データセンター事業をはじめ、ISP事業及びEC事業等のインターネット関連事業

を運営しておりますが、平成24年4月にフルスピードから当社への株式異動を行い、当社の100％子会社となって

おります。当社の決算取りまとめ作業の過程で、同社における滞留売掛金が存在する事実を把握いたしました。

ただちに事実関係の調査を開始いたしましたところ、ベッコアメ・インターネットの代表取締役及び従業員数名が

関わった一部の取引先との不明瞭な取引及び虚偽の報告が会計処理の基礎とされており、かかる取引が適時適

切に会計処理されていないことが判明いたしました。

２．特別調査委員会の設置

当社では、上記経緯より、当社取締役の本件への関与が無いことから、当該取引等を解明・精査するために、

専門的かつ客観的な見地から取引の実態及び会計処理の事実関係、影響額および責任の所在を明らかにする

とともに、類似事象の有無の確認および内部統制上の問題点を検証したうえで、今後の再発防止策に関する提

言が必要であると判断し、当社と利害関係を有しない専門家（弁護士、会計士）6名を含む特別調査委員会を平

成25年６月７日付で設置しました。調査委員会による調査報告等により事実関係が判明次第、適時に開示を行っ

てまいります。

３．決算短信発表の日程延期

現在、監査法人と協議の上、決算作業を慎重に行っておりますが、平成25年４月期決算短信発表につきまし

ては、予定しておりました平成25年６月13日から延期することとし、具体的な開示時期については、確定次第お知

らせいたします。

４．業績への影響

平成25年４月期の当社連結業績予想につきましては、本件の精査の結果を鑑みた上で、会計処理の訂正に

よる影響額が確定次第公表いたします。

会 社 名 フ リ ー ビ ッ ト 株 式 会 社

 （コード番 号 3 8 4 3 ：東 証 マザーズ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３番 ６号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長   石 田  宏 樹

問 合 せ 先 グループ経営管理本部長  清 水  高

電 話 番 号 0 3 - 5 4 5 9 - 0 5 2 2 （ 代 表 ）

（URL http://www.freebit.com/）

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたします

ことを深くお詫び申し上げます。

以 上

	平成25年４月期 決算短信発表の延期及びその理由に関するお知らせ.pdf
	20130606会計-final